

Dział Zamówień Publicznych

tel: +48 62 765 14 51, Kierownik Działu +48 62 765 13 97



Fundusze Europejskie
Infrastruktura i Środowisko

Unia Europejska
Europejski Fundusz
Rozwoju Regionalnego



Kalisz, dnia 08-08-2017 roku

**Wykonawcy biorący udział
w postępowaniu**

I N F O R M A C J A

Dotyczy: postępowania na: „Poprawę efektywności systemu ratownictwa medycznego poprzez modernizację i doposażenie Szpitalnego Oddziału Ratunkowego w Wojewódzkim Szpitalu Zespolonym w Kaliszu. Zadanie 6: Dostawa aparatury i sprzętu medycznego - nr sprawy: 37/17

W odpowiedzi na pytania Wykonawców informujemy:

Pytanie nr 1:

W przypadku konieczności wykonania przez Wykonawcę nowej linii zasilającej, oferent zwraca się z prośbą o wskazanie tablicy rozdzielczej do której należało będzie podłączyć nową linię zasilającą o impedancji linii zasilającej poniżej $0,17\Omega$.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że zasilanie urządzeń wykonawca robót budowlanych wyłoniony w postępowaniu nr 23/17 dobierze zgodnie z ich parametrami technicznymi i wykona wg PW IE.

Pytanie nr 2:

Czy zamawiający potwierdza że Wykonawca będzie mógł zaadoptować istniejącą konstrukcję

sufitową wykorzystaną dla wózków transportowych lampy istniejącego aparatu RTG firmy Philips?

Odpowiedź: W pomieszczeniu znajduje się aparat RTG wraz z konstrukcją do zawieszenia. Po dobraniu nowego sprzętu należy przewidzieć w porozumieniu z wykonawcą robót budowlanych wyłonionym w postępowaniu nr 23/17 dostosowanie istniejącej konstrukcji, bądź wykonanie nowej jeżeli istniejąca nie będzie spełniać wymogów dla przyjętego aparatu.

Pytanie nr 3:

Czy Zamawiający dopuści rozwiązanie, montażu i instalacji aparatu RTG z koniecznością przesunięcia

okna i wymiany drzwi w pomieszczeniu sterowni, w celu zagwarantowania komfortu wykonywania

badan?

Odpowiedź: Wykonaniem prac adaptacyjnych jest wykonawca robót budowlanych wyłoniony w postępowaniu nr 23/17 według wytycznych instalacyjnych dostawcy urządzenia i zgodnie z obowiązującymi przepisami i uwagami zawartymi w Projekcie Budowlanym według Projektu Wykonawczego. Jeżeli dostawca aparatu RTG zaleci takie usytuowanie drzwi i okna między sterownią a pracownią, które zagwarantuje lepszy komfort wykonywania badań, a zmiany nie naruszają elementów konstrukcyjnych budynku, to zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie

Pytanie nr 4:

Czy Zamawiający potwierdza że rozumie dni robocze jako od pon. do pt. z wyłączeniem dni ustawowo

wolnych od pracy?

Odpowiedź: Tak

Pytanie nr 5:

Dotyczy Zadania nr 2 Aparat cyfrowy rtg – stacjonarny, Formularz ofertowy (3), Pozostałe pkt 7

Prosimy o doprecyzowanie jakich konkretnie (typy osłon, ilość, współczynnik ołowiu) osłon indywidualnych oczekuje Zamawiający? (Prawo atomowe tego nie definiuje)

Odpowiedź: Osłony osobiste zgodne z Rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dn. 21 sierpnia 2006 r. w sprawie szczegółowych warunków bezpiecznej pracy z urządzeniami radiologicznymi w następujących ilościach i rozmiarach:

- a) osłony na gonady - równoważnik Pb 1 mm - 1 szt. dla dorosłych i 1 szt. dla dzieci,
- b) fartuchy standard - Pb 0,35 - 2 szt.,
- c) fartuchy dla dzieci - Pb 0,35 - 2 szt.,
- d) osłona na tarczycę - śliniak - Pb 0,5 - 1 szt.,
- e) półfartuch (miednicowy) 0,5 Pb - 1 szt.

Pytanie nr 6:

Dotyczy Zadania nr 2 Aparat cyfrowy rtg – stacjonarny, Formularz ofertowy (3) Zestawienie Wymaganych Parametrów Techniczno – Eksploatacyjnych, Pozostałe pkt 8

Czy Zamawiający potwierdza że:

„Dostawa zestawu fantomów do wykonywania kontroli jakości zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Zdrowia w sprawie warunków bezpiecznego stosowania promieniowania jonizującego dla wszystkich rodzajów ekspozycji medycznej” - dotyczy wykonywania kontroli jakości dla oferowanego cyfrowego aparatu rtg?

Odpowiedź: Zestaw fantomów do testów podstawa według Rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 18 lutego 2011 (Dz. Ust. z 2015 poz. 2040) (Obwieszczenie Min. Zdr. z dnia 3 kwietnia 2017, poz. 884) w skład, których wchodzi:

- geometria
- powtarzalność ekspozycji,
- rozdzielczość wysoko i niskowarstwowa (kontrastowa),
- kratka przeciwrozproszeniowa,
- system AEC.

Pytanie nr 7 Dotyczy załącznika nr 3 do SIWZ Projekt umowy – dotyczy zadania nr 6, § 2 OBOWIĄZKI WYKONAWCY, ust. 1 c)

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę słowa „bezpłatnego” na „w ramach swego wynagrodzenia”?

2

Pozwalamy sobie przypomnieć, że z istoty zamówień publicznych wynika odpłatność za świadczenia Wykonawcy na rzecz Zamawiającego. Zgodnie z art.2 pkt 13) ustawy Prawo zamówień publicznych, ilekroć w ww. ustawie jest mowa o "zamówieniach publicznych" - należy przez to rozumieć umowy odpłatne zawierane między zamawiającym a wykonawcą, których przedmiotem są usługi, dostawy lub roboty budowlane.

Brak odpłatności za świadczenia Wykonawcy oznaczałby automatycznie, że dane świadczenie nie wchodzi w zakres zamówienia publicznego, a to oznacza, że nie może być częścią umowy zawieranej przez Zamawiającego z Wykonawcą wybieranym w trybie ww. ustawy Prawo zamówień publicznych.

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią zamawiającego na pytanie nr 1 z dnia 07.08.2017r.

Pytanie nr 8 Dotyczy załącznika nr 3 do SIWZ Projekt umowy – dotyczy zadania nr 6, § 2 OBOWIĄZKI WYKONAWCY ust. 4)

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę słowa „*bezpłatnego*” na „*w ramach ceny*”?

Z istoty zamówień publicznych wynika odpłatność za świadczenia Wykonawcy na rzecz Zamawiającego. Zgodnie z art.2 pkt 13) ustawy Prawo zamówień publicznych, ilekroć w ww. ustawie jest mowa o "zamówieniach publicznych" - należy przez to rozumieć umowy odpłatne zawierane między zamawiającym a wykonawcą, których przedmiotem są usługi, dostawy lub roboty budowlane.

Brak odpłatności za świadczenia Wykonawcy oznaczałby automatycznie, że dane świadczenie nie wchodzi w zakres zamówienia publicznego, a to oznacza, że nie może być częścią umowy zawieranej przez Zamawiającego z Wykonawcą wybieranym w trybie ww. ustawy Prawo zamówień publicznych.

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią zamawiającego na pytanie nr 2 z dnia 07.08.2017r.

Pytanie nr 9 Dotyczy załącznika nr 3 do SIWZ Projekt umowy – dotyczy zadania nr 6, § 7 GWARANCJA, ust. 2

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na uzupełnienie niniejszego ustępu o poniższy zapis:

„Zasady usuwania wad fizycznych w ramach rękojmi (w tym uprawnienia Kupującego z tego tytułu i obowiązki Sprzedającego w tym zakresie) są takie same jak w przypadku usuwania wad fizycznych w ramach gwarancji.”?

Prosimy o dodanie powyższej treści celem doprecyzowania.

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią zamawiającego na pytanie nr 3 z dnia 07.08.2017r.

Pytanie nr 10 Dotyczy załącznika nr 3 do SIWZ Projekt umowy – dotyczy zadania nr 6, § 7 GWARANCJA, ust.8

Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby niniejszy ustęp otrzymał poniższe brzmienie:

„Wykonawca zobowiązuje się do wymiany uszkodzonego podzespołu przedmiotu umowy na nowy tj. oryginalnych pochodzący bezpośrednio od producenta (bez dodatkowych opłat) w okresie gwarancji, w przypadku wystąpienia 3 istotnych awarii tego samego podzespołu (za uszkodzenia istotne przyjmuje się wszystkie uszkodzenia ograniczające funkcję przedmiotu umowy) lub niemożności dokonania naprawy.”?

Prosimy o dodanie powyższej treści celem doprecyzowania.

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią zamawiającego na pytanie nr 4 z dnia 07.08.2017r.

Pytanie nr 11 Dotyczy Projekt umowy (dotyczy zadania 6) §7, ust. 10

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wykreślenie niniejszego ustępu i zastąpienie poniższą treścią?

Prosimy o zmianę na: „Wymiana przedmiotu umowy jeżeli w wykonaniu swych obowiązków Wykonawca dostarczył Zamawiającemu nowy przedmiot umowy termin gwarancji biegnie na nowy od chwili jego dostarczenia. W innych wypadkach termin gwarancji ulega przedłużeniu o czas w ciągu którego Zamawiający nie mógł korzystać z przedmiotu umowy. Gwarancja dla nowych/wymienionych elementów trwa do końca gwarancji całego urządzenia lub 6 miesięcy od daty jego zainstalowania – w zależności od tego, co trwa dłużej”.

Uzasadnienie:

Jak Państwu wiadomo, zgodnie z przepisem art.29 ust.1 ustawy Prawo zamówień publicznych, „Przedmiot zamówienia opisuje się w sposób jednoznaczny i wyczerpujący, za pomocą dostatecznie dokładnych i zrozumiałych określeń, uwzględniając wszystkie wymagania i okoliczności mogące mieć wpływ na sporządzenie oferty.”. Tymczasem określone przez Państwa warunki gwarancji dotyczące odnawialności gwarancji w zakresie wymienianych w ramach gwarancji części urządzenia de facto nie pozwalają na precyzyjne skalkulowanie oferty. Jak Państwu wiadomo z istoty instytucji gwarancji jakości wynika określony okres jej obowiązywania, czyli okres, w którym podmiot uprawniony z gwarancji ma zapewnione świadczenia ze strony zobowiązanego z gwarancji (odpowiednio sprzedawcy albo producenta rzeczy) w zakresie usunięcia ewentualnych wad urządzenia. Nie bez powodu również ustawowy okres gwarancji na rzecz ruchomą wynosi 2 lata (do niedawna 1 rok), bo jak zakłada ustawodawca, bazując na doświadczeniu rynkowym, wady rzeczy tkwiące w niej w chwili sprzedaży (wydania) kupującemu – w szczególności wady materiałowe, konstrukcyjne, montażowe – z założenia powinny ujawnić się w początkowym okresie używania rzeczy. Jak Państwu wiadomo, tzw. okres żywotności urządzenia nie ma nic wspólnego z okresem gwarancji. Jakkolwiek na rynku spotyka się czasami tzw. „gwarancję dożywotnią”, to przy bliższym zapoznaniu się z jej warunkami okaże się zazwyczaj, że jest to tylko „chwył reklamowy” albo taka gwarancja dotyczy bardzo specyficznego rodzaju rzeczy, do których wyroby (urządzenia) medyczne z całą pewnością nie należą. Mamy przy tym świadomość, że postawiony przez Państwa warunek w zakresie odnawialności gwarancji na wymieniane części urządzenia odpowiada istniejącym przepisom Kodeksu cywilnego, ale, jak Państwu wiadomo, przepisy Kodeksu cywilnego w zakresie gwarancji mają tylko charakter „pomocniczy” na wypadek, gdyby strony umowy nie sprecyzowały warunków gwarancji i siłą rzeczy muszą mieć jak najbardziej ogólne / uniwersalne brzmienie, które może nie być i z reguły nie jest adekwatne w stosunku do nowoczesnych urządzeń medycznych. Urządzenia takie, jak Państwo wiecie, ze swej natury bardzo skomplikowane, składają się z wielu części / podzespołów / oprogramowania, podlegają z mocy przepisów krajowych i unijnych rozlicznym procesom certyfikacyjnym / jakościowym, z tego też względu niezwykle rzadko (jeśli już ulegają jakimś awarii, uszkodzeniu) naprawia się poszczególne ich części / podzespoły - części / podzespoły takie ulegają wymianie na certyfikowane części / podzespoły. Z tego też względu każda taka naprawa gwarancyjna prowadziłaby do odnowienia gwarancji w zakresie tej części, w najgorszym przypadku na cały okres tzw. „żywotności urządzenia”. A nie taki jest przecież sens i istota gwarancji i co najważniejsze, niemożliwe staje się de facto określenie czasu, w którym wykonawca w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego będzie zobowiązany w okresie gwarancji, co bezpośrednio przekłada się na brak możliwości właściwego skalkulowania ceny oferty i tym samym naruszenie jednego z najważniejszych, fundamentalnych przepisów, tj. wyżej przywołanego przepisu art.29 ust.1 ustawy Prawo zamówień publicznych.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że zmienił brzmienie zapisu w §7 ust. 10 projektu umowy w wyjaśnieniach 3 z dnia 24.07.17r. (odpowiedź na pytanie nr 33).

Pytanie nr 12 Dotyczy Projektu umowy – Zadanie nr 6 - §8 kary umowne, ust. 1

4

Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby niniejszy ustęp otrzymał poniższe brzmienie:

„1.W przypadku niedostarczenia przedmiotu umowy w terminie określonym w § 5 umowy, bądź niedotrzymania terminu, o którym mowa w §7 ust. 6 Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 0,2 % wartości umowy za każdy dzień zwłoki łącznie nie więcej niż 10% ww kwoty.”?

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisu Projektu umowy i nie wyraża zgody na ich modyfikację.

Pytanie nr 13 Dotyczy Projektu umowy - Zadanie nr 6 - §8 kary umowne, ust. 3

Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby niniejszy ustęp otrzymał poniższe brzmienie:

„3.W przypadku, gdy szkoda powstała z przyczyn określonych w ust. 1 i 2 przewyższa ustanowioną karę umowną, Zamawiający ma prawo żądać odszkodowania uzupełniającego na zasadach ogólnych z zastrzeżeniem, że Wykonawca ponosi bez ograniczeń umownych odpowiedzialność w zakresie, w jakim bezwzględne przepisy prawa nie pozwalają na zmianę lub ograniczenie odpowiedzialności odszkodowawczej. W pozostałym zakresie łączna odpowiedzialność odszkodowawcza Wykonawcy wynikająca z umowy lub pozostająca z nią w związku, niezależnie od podstaw prawnych dochodzonego roszczenia (w tym z tytułu kar umownych) ograniczona jest do wartości umowy netto. Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności za utracone korzyści, utratę przychodów, utracone dane, utratę zysków, utratę możliwości eksploatacji, przerwy w pracy, koszty kapitałowe, odszkodowania i kary umowne płacone przez Zamawiającego swoim kontrahentom.”?

Przedmiotowa prośba uzasadniona jest coraz szerszą międzynarodową praktyką, w której standardem są klauzule ograniczające odpowiedzialność odszkodowawczą Wykonawcy, w kontekście coraz powszechniejszej zasady, że odpowiedzialność Wykonawcy nie powinna przekraczać określonej części wynagrodzenia umownego Wykonawcy (min. klauzule takie funkcjonują w umowach Banku Światowego). Pragniemy zauważyć, że ograniczenie odpowiedzialności do konkretnej kwoty i do sytuacji, w których wystąpiła bezpośrednia strata Zamawiającego pozwoli na zaoferowanie znacznie niższej ceny, a wyznaczony pułap kar umownych i łącznej kwoty odpowiedzialności odszkodowawczej są i tak wystarczającym czynnikiem „motywującym” Wykonawcę do należytego, w tym terminowego wykonania umowy.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisu Projektu umowy i nie wyraża zgody na ich modyfikację.

Pytanie nr 14 Dotyczy Zadanie nr 6 Aparat rtg śródoperacyjny z ramieniem C, Formularz ofertowy (7) Zestawienie Wymaganych Parametrów Techniczno – Eksploatacyjnych – Lampa RTG p. 6

Czy Zamawiający dopuści aparat z celownikiem laserowym tylko po stronie wzmacniacza obrazu?

Standardowo, aparat do pracy na sali zabiegowej/operacyjnej ustawiony jest z lampą RTG pod stołem zabiegowym i wzmacniaczem nad stołem, wówczas wykorzystywany jest celownik laserowy po stronie wzmacniacza obrazu. Posiadanie celownika laserowego i świecenie nim od dołu stołu mija się w takiej sytuacji z celem.

W pozostałych przypadkach które, mają miejsce niezwykle rzadko, gdy lampa RTG jest ustawiona ponad stołem brak celownika laserowego po stronie lampy jest niewielkim utrudnieniem.

Dopuszczając Wykonawcę do złożenia oferty Zamawiający zwiększy konkurencyjność postępowania przetargowego.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaproponowane przez wykonawcę powyżej

rozwiązanie.

Pytanie nr 15 Dotyczy Zadania nr 6 Aparat rtg śródoperacyjny z ramieniem C, Formularz ofertowy (7) Zestawienie Wymaganych Parametrów Techniczno – Eksploatacyjnych – Radiografia cyfrowa p. 2

Czy Zamawiający dopuści aparat z radiografią cyfrową o maksymalnym prądzie nie mniejszym niż 13 mA oraz prądzie do 30 mA dla zdjęć na kasce ?

Z uwagi na fakt, że parametry ekspozycji cyfrowej dobierane są automatycznie przez aparat to wartość prądu 13 mA jest wystarczająca do wykonania dowolnego zdjęcia cyfrowego. Wiąże się to z jakością toru obrazowego. Wysoka wartość prądu jaką można uzyskać przy zdjęciach na kasce jest potwierdzeniem wysokich parametrów prądowych urządzenia. Potwierdza również fakt iż ograniczenia prądu zdjęć cyfrowych wynika jedynie z rzeczywistych potrzeb ekspozycji cyfrowej.

Dopuszczając Wykonawcę do złożenia oferty Zamawiający zwiększy konkurencyjność postępowania przetargowego.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaproponowane przez wykonawcę powyżej rozwiązanie.

Pytanie nr 16 Dotyczy Zadanie 6 Aparat rtg śródoperacyjny z ramieniem C, Formularz ofertowy (7) Zestawienie Wymaganych Parametrów Techniczno – Eksploatacyjnych – Radiografia Cyfrowa p. 3

Czy Zamawiający dopuści aparat w którym czas ekspozycji dobierany jest automatycznie przez aparat bez ingerencji użytkownika?

Postawiony przez Zamawiającego wymóg regulacji czasu ekspozycji wskazuje przez Zamawiającego na 3 punktową technikę wykonywania zdjęć czyli historycznie najstarszą, taką w której technik musi sam ustawić wszystkie parametry ekspozycji. W związku postępowaniem techniki i automatyzacji wykonywania zdjęć, taka technika jest już praktycznie nie stosowana. W nowoczesnych aparatach w większości też już zaniechano oferowania tej techniki. Dobór automatyczny parametrów ekspozycji jest dokładniejszy oraz jest mniejsze ryzyko błędu wiążące się z koniecznością powtarzania zdjęć czyli ponownego naświetlania pacjenta.

Dopuszczając Wykonawcę do złożenia oferty Zamawiający zwiększy konkurencyjność postępowania przetargowego.

Brak zgody Zamawiającego uniemożliwi Wykonawcy złożenie oferty z jakimkolwiek aparatem ze swojej oferty.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie przez wykonawcę aparatu, w którym czas ekspozycji dobierany jest automatycznie przez aparat bez ingerencji użytkownika.

Pytanie nr 17 Dotyczy Zadanie 6 Aparat rtg śródoperacyjny z ramieniem C, Formularz ofertowy (7) Zestawienie Wymaganych Parametrów Techniczno – Eksploatacyjnych – Ramię C p. 2

Czy Zamawiający dopuści aparat z obrotem rotacyjnym względem osi wzdłużnej nie mniejszym niż $\pm 190^\circ$?

Zakres taki jest niewiele mniejszy od wymaganego przez Zamawiającego i nie będzie stanowił przeszkody w wykonywaniu jakichkolwiek zabiegów do których przeznaczony jest przedmiotowy aparat.

Dopuszczając Wykonawcę do złożenia oferty Zamawiający zwiększy konkurencyjność postępowania przetargowego.

Brak zgody Zamawiającego uniemożliwi Wykonawcy złożenie oferty z jakimkolwiek aparatem ze swojej oferty.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaproponowane przez wykonawcę powyżej rozwiązanie.

Pytanie nr 18 Dotyczy Zadanie 6 Aparat rtg śródoperacyjny z ramieniem C, Formularz ofertowy (7) Zestawienie Wymaganych Parametrów Techniczno – Eksploatacyjnych – Tor wizyjny p. 3

Czy Zamawiający dopuści wzmacniacz obrazu z dwoma polami obrazu? Dwa pola obrazu w aparacie typu Ramie C dedykowanym do zbiegów chirurgicznych i ortopedycznych w zupełności wystarczają do przeprowadzenia wszelkich zabiegów.

Dopuszczając Wykonawcę do złożenia oferty Zamawiający zwiększy konkurencyjność postępowania przetargowego.

Brak zgody Zamawiającego uniemożliwi Wykonawcy złożenie oferty z jakimkolwiek aparatem ze swojej oferty.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaproponowane rozwiązanie.

Pytanie nr 19 Dotyczy Zadanie 6 Aparat rtg śródoperacyjny z ramieniem C, Formularz ofertowy (7) Zestawienie Wymaganych Parametrów Techniczno – Eksploatacyjnych – Tor wizyjny p. 4

Czy Zamawiający dopuści aparat ze wzmacniaczem obrazu o wartości DQE nie mniejszej niż 60%?

Wartość ta niewiele odbiega od wartości wymaganej przez Zamawiającego i nie będzie stanowiła utraty jakości obrazowania przy niskiej dawce, podczas kiedy o jakości obrazu decyduje również parametry lampy RTG.

Dopuszczając Wykonawcę do złożenia oferty Zamawiający zwiększy konkurencyjność postępowania przetargowego.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie przez wykonawcę aparatu ze wzmacniaczem obrazu o wartości DQE nie mniejszej niż 60%.

Pytanie nr 20 Dotyczy Zadanie 6 Aparat rtg śródoperacyjny z ramieniem C, Formularz ofertowy (7) Zestawienie Wymaganych Parametrów Techniczno – Eksploatacyjnych – Pozostałe p. 7

Czy Zamawiający dopuści aparat z menu urządzenia w języku angielskim oraz obsługą sterowania z użyciem piktogramów ?

Wprawdzie menu jest w języku angielskim, lecz zdecydowana większość poleceń i obsługi aparatu odbywa się poprzez przyciski na aparacie lub na monitorze oznaczone wyraźnymi i intuicyjnymi piktogramami wyraźnie informującymi do czego służą. Dodatkowo komendy i instrukcje po angielsku stanowią niewielki i skończony zbiór poleceń, które nie stanowią żadnego problemu do nauczenia się przez obsługę aparatu.

Dopuszczając Wykonawcę do złożenia oferty Zamawiający zwiększy konkurencyjność postępowania przetargowego.

Brak zgody Zamawiającego uniemożliwi Wykonawcy złożenie oferty z jakimkolwiek aparatem ze swojej oferty.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie przez wykonawcę aparatu jak wyżej opisał wykonawca.

Pytanie nr 21 Dotyczy Zadania nr 2 Aparat cyfrowy rtg – stacjonarny, Formularz ofertowy (3) Zestawienie Wymaganych Parametrów Techniczno – Eksploatacyjnych - Zawieszenie sufitowe p. 2

Czy Zamawiający dopuści aparat z zakresem obrotu lampy wokół osi poziome minimum +/- 120°?

Różnica jest znikoma w stosunku do wymagań Zamawiającego a proponowana wartość zakresu i tak jest znacznie większa niż wykorzystywana w praktyce.

Dopuszczając Wykonawcę do złożenia oferty Zamawiający zwiększy konkurencyjność postępowania przetargowego.

Brak zgody Zamawiającego uniemożliwi Wykonawcy złożenie oferty z jakimkolwiek aparatem ze swojej oferty.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie przez wykonawcę aparatu jak wyżej opisano.

Pytanie nr 22 Dotyczy Zadania nr 2 Aparat cyfrowy rtg – stacjonarny, Formularz ofertowy (3) Zawieszenie sufitowe p. 3

Czy Zamawiający dopuści aparat z zakresem obrotu lampy wokół osi pionowej minimum od -154° do +182° lub od +154° do -182°?

Różnica w stosunku do wymagań Zamawiającego jest tylko przy wychyleniu w jedną stronę (obrót w prawo lub w lewo) w zależności od przyjętej nomenklatury przez producenta aparatu. Proponowana wartość zakresu obrotu i tak jest znacznie większa niż wykorzystywana w praktyce. Dopuszczając Wykonawcę do złożenia oferty Zamawiający zwiększy konkurencyjność postępowania przetargowego.

Brak zgody Zamawiającego uniemożliwi Wykonawcy złożenie oferty z jakimkolwiek aparatem ze swojej oferty.

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza proponowane rozwiązanie.

Pytanie nr 23 Dotyczy Zadania nr 2 Aparat cyfrowy rtg – stacjonarny, Formularz ofertowy (3) Konsola technika p. 2

Czy Zamawiający dopuści aparat, którego konsolę technika obsługuje się tylko poprzez klawiaturę i myszkę a wszelkie komunikaty, ustawiane parametry, oraz otrzymany obraz są wyświetlane na 19" monitorze w sterowni, który jednak nie jest monitorem dotykowym?

Pragniemy zwrócić uwagę, że tego typu konsola jest standardowo stosowana w aparatach cyfrowych RTG i technicy obsługujący są bardzo dobrze zaznajomieni z tego typu formą. Konsola ta jest integralną częścią cyfrowego systemu RTG i służy do ustawiania parametrów ekspozycji, sterowania generatorem, wyświetlania wykonanego zdjęcia wraz z modyfikacją parametrów wyświetlania oraz archiwizacją zdjęcia. Zaletą takiego rozwiązania jest zachowanie wysokiej jakości obrazu na monitorze (mniejsza możliwość zadrapania powierzchni monitora) oraz niższy koszt potencjalnych napraw zużywających się mechanicznie elementów (niski koszt myszki i klawiatury w porównaniu z monitorem dotykowym).

Dopuszczając Wykonawcę do złożenia oferty Zamawiający zwiększy konkurencyjność postępowania przetargowego.

Brak zgody Zamawiającego uniemożliwi Wykonawcy złożenie oferty z jakimkolwiek aparatem ze swojej oferty.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaproponowane rozwiązanie.

Pytanie nr 24 Dotyczy Zadania nr 8:

Czy Zamawiający potwierdza, że gwarancja na wyposażenie dodatkowe do diatermii elektrochirurgicznej nie obejmuje przypadków naturalnego zużycia się (na skutek korzystania z nich przez użytkowników) akcesoriów, części i materiałów, elementów zużywalnych (eksploatacyjnych), a także wyrobów jednorazowego użytku wchodzących w skład przedmiotu zamówienia?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 25:

Czy Zamawiający doprecyzuje zapis dotyczący gwarancji i dopuści wyposażenie do diatermii (części zużywalne) z gwarancją wykonawcy 12 miesięcy od dnia sprzedaży? Opisane elementy wyposażenia do diatermii stanowią produkty zużywalne, których gwarancja producenta jest krótsza niż wymagana, a żywotność tych produktów w znacznym stopniu zależy od sposobu i intensywności eksploataowania produktów?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza proponowane zapisy, tj. gwarancja na wyposażenie diatermii (części zużywalne) 12 miesięcy od dnia odbioru diatermii chirurgicznej.

W związku z powyższym zmianie ulega zapis w formularzu ofertowym (9) c.d. „Podstawowe warunki gwarancji i serwisu” pkt 1 (kolumna 2):

„Gwarancja min. 24 miesiące /zgodnie z zapisem dokonany przez wykonawcę w formularzu ofertowym/, z wyłączeniem części zużywalnych, na które gwarancja wynosi 12 miesięcy od dnia dokonania odbioru przez zamawiającego diatermii chirurgicznej”.

Pytanie nr 26 Dotyczy Projektu umowy:

Czy Zamawiający zrezygnuje z rękojmi, opisanej w §7 ust. 2 Umowy?

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy projektów umów w zakresie §7 ust. 2 i nie wyraża zgody na jego modyfikację.

W przypadku zaoferowania urządzeń zgodnych z powyższymi odpowiedziami, zaoferowane parametry należy wpisać w kolumnie „Oferowane parametry” tabeli znajdującej się w Formularzu Ofertowym.

Zamawiający informuje, że treść powyższych odpowiedzi stanowi zgodnie z art. 38 ust. 4 ustawy „Prawo zamówień publicznych” (Dz. U. z 2015 r., poz. 2164 tekst jednolity ze zmianami) zmianę treści SIWZ i jest wiążąca dla wszystkich Wykonawców biorących udział w przedmiotowym postępowaniu.

KIEROWNIK
Działu Zamówień Publicznych
WZ
mgr Mariusz Pawlaczyk